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GlobalConnects kommentarer til andre aktører høringssvar til 
tilleggsanalyse av bredbåndsmarkedene 6. januar 2026  

 

I tillegg til GlobalConnect ("GlobalConnect") har åtte aktører og én privatperson sendt 

Nasjonal kommunikasjonsmyndighets ("Nkom") høringssvar i forbindelse med 

tilleggsanalysen av markedene for bredbåndsaksess. Vi vil i dette brevet kommentere 

på enkelte av innspillene innen fristen 6. mars. GlobalConnect viser ellers til vårt 

høringssvar datert 10. februar 2026.  

GlobalConnect er enig med NextGenTel i at Nkom må stille strenge krav til kvalitet, 

priser, vilkår mv. når aktører velger å åpne nettene frivillig. Utformingen av 

grossistprodukter, prisstruktur og operasjonelle prosesser vil avgjøre om åpne nett 

faktisk fungerer etter intensjonen, se side 1 i høringssvaret. Fiberhub kommer til å bli 

en sentral leverandør fremover. Vi støtter derfor NextGenTels innspill når selskapet 

etterlyse standardiserte bytteprosesser, operasjonelle vilkår, automatisert 

provisjonering og et prisnivå som gir tilgangskjøper rom for å konkurrere. 

For å unngå at dagens konkurranse tar skade i en mellomperiode, er vi også enige i at 

Nkom må vedta solide overgangsordninger hvis og når reguleringen av Telenor rulles 

tilbake. Som NextGenTel skriver på side 3 er det behov for en overgangsperiode på 

minimum 12 måneder fra vedtaksdato, vilkår om at deregulering ikke skjer før Fiberhub 

er i drift og fungerer, midlertidig pristak og ikke minst at Telenor deler nye vilkår med 

alle tilgangskjøpere.  

På side 4 i NextGenTels høringssvar står det: "Oppstartskostnadene på VULA følger i 

hovedsak en fast prisstruktur, men prisingen fra Telenor Towers er i praksis 

uforutsigbar. I mange tilfeller blir det for dyrt å etablere seg på mindre ODP’er med lavt 

markedspotensial, noe som begrenser muligheten til å levere tjenester i områder der 

kundene ønsker alternativer." Det er en virkelighetsoppfatning vi deler. For å unngå at 

Telenor opprettholder etableringsbarrierer eller gjør urimelige endringer i 

tilgangsbetingelsene, må overgangsordningene sikre forutsigbare priser for 

innplassering på mellomlang og lang sikt (i alle fall i 5 til 10 år fra vedtaksdato).  

 



 

 

 

 

I sitt høringssvar skriver Telenor på side 2 at "det er riktig at Nkom signaliserer slike 

klare forventninger og konsekvenser av eventuell forsinket fremdrift". De understreker 

samtidig at Fiberhub og andre aktører må konkretisere arbeidsprosesser og vilkår. På 

side 5 oppfordrer Telenor Nkom til å sette tydelige og transparente tidsfrister. Vi er 

enige i disse innspillene, men minner om at det samme behovet gjør seg gjeldene for 

Telenor. GlobalConnect er videre enige i at tilsynet må forplikte seg til å raskt gripe inn 

hvis det viser seg at aktører f.eks. ikke lanserer tilgangsprodukter i tide eller unnlater å 

prise dem i tråd i med Nkoms prinsipper. 

Avslutningsvis er vi positive til signalene i Nkoms nyhetsvarsel 4. mars 2026. Her 

konstaterer tilsynet at frivillig åpning krever tett oppfølging og at tilsynet vil gripe inn 

dersom den ikke gir konkrete resultater.1 Det er i tråd med vårt høringsinnspill hvor vi 

oppfordret tilsynet til å ettergå de tilbudte rammebetingelsene for grossisttilgang 

grundig.  

GlobalConnect minner om en grunnleggende svakhet ved prosessen som vi har påpekt 

gjentatte ganger de siste årene: Skal den "frivillige" åpningen av de norske fibernettene 

lykkes, må dette skje innenfor – ikke på side av – ekomlovens rammeverk. 

Nyhetsvarslet gir inntrykk av at Nkom fortsatt planlegger å vedta en friskmelding av 

markedene basert på ikke-bindende løfter om "frivillig åpning". Dette står i kontrast til 

den lovpålagte sektorreguleringen som pålegger Nkom å følge prosedyrene i 

ekomloven § 9-3 og ekomdirektivet 79 for å gjøre slike frivillige forpliktelser bindende.   

Eventuelle spørsmål kan rettes til meg på telefon +47 93 08 10 17 eller e-post 

metjoh@globalconnect.no. 

 

Med vennlig hilsen 

GlobalConnect AS 

 

Mette E. Johansen 

Head of Group Legal & Regulatory 

 

1.1.1  

1 Se https://nkom.no/aktuelt/frivillig-apning-vil-kreve-tett-oppfolging. 
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